（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

世联行在不断寻求服务创新及业绩增长的同时，不遗余力地履行着企业公民责任。

世联行员工自发成立的关注生态、孩子与一切可持续发展项目的公益组织 ——蔚蓝社，与红树林基金会等专业 NGO合

作开展“守护海岸线”净滩、“发现公园之美”系列自然教育、腾讯益起捐、淘宝名人一小时拍卖、国际赞助等不同形式的

公益活动。并与各地公益机构合作，在扶贫抗灾、希望小学等项目上积极开展点对点活动。世联行作为中国企业代表之一赞

助的“美国和平登山 25周年”纪念登山活动，引起华尔街日报等外媒关注，更获得白宫嘉许信函。

2016 年，蔚蓝社继落地沿海城市分公司后，扩散至更多内陆城市及地区分公司，鼓励并联合志愿者、员工、客户及社

区团体参与到更丰富的公益项目中，携手更多利益相关方用行动回馈社会。2016 年 6 月，蔚蓝社积极参与内地香港澳门三

地同心护海洋行动，活动共计清理海漂垃圾 3,230 公斤；2016 年 9 月，世联行集团响应腾讯公益及深圳红树林湿地保护基

金会“99 公益日”行动，发起腾讯公益乐捐平台公益捐款及配捐，共计募得人民币 500,000 元用于深圳生态公园及自然教

育建设；2016 年期间，世联行哈尔滨、长春、重庆、合肥、徐州等多地分公司相继成立蔚蓝社地区分社，积极开展净滩、

孤儿院慰问、爱心助学等多种形式的公益活动，以实际行动回馈自然与社会。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√适用  □不适用

深圳世联行地产顾问股份有限公司 2016年年度报告全文

80

本公司之子公司世联君汇2016年申请在全国中小企业股份转让系统挂牌。2016年12月26日，全国股转公司发布《关于同

意深圳世联君汇不动产运营管理股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2016]9457号），

同意世联君汇办理挂牌手续。世联君汇于2017年1月3日起在全国股转系统挂牌公开转让，证券代码870464。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 224,730,065 15.54% 20,994,400 35,956,810 53,935,216 12,237,242 123,123,668 347,853,733 17.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 223,673,908 15.47% 20,994,400 35,787,825 53,681,738 -43,845 110,420,118 334,094,026 16.34%

其中：境内法人持股 211,928,604 14.66% 0 33,908,577 50,862,865 0 84,771,442 296,700,046 14.51%

   境内自然人持股 11,745,304 0.81% 20,994,400 1,879,249 2,818,873 -43,846 25,648,676 37,393,980 1.83%

4、外资持股 1,056,157 0.07% 0 168,985 253,478 12,281,087 12,703,550 13,759,707 0.67%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 1,056,157 0.07% 0 168,985 253,478 12,281,087 12,703,550 13,759,707 0.67%

二、无限售条件股份 1,220,966,165 84.46% 0 195,354,586 293,031,880 -12,237,242 476,149,224 1,697,115,389 82.99%

1、人民币普通股 1,220,966,165 84.46% 0 195,354,586 293,031,880 -12,237,242 476,149,224 1,697,115,389 82.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,445,696,230 100.00% 20,994,400 231,311,396 346,967,096 0 599,272,892 2,044,969,122 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经公司2015年度股东大会审议通过，以公司2015年12月31日总股本1,445,696,230股为基数，向全体股东每10股送红股

1.600000股，派0.400000元人民币现金。同时，以资本公积金向全体股东每10股转增2.400000股。权益分派实施后，公司总

股本增至2,023,974,722股。

2、公司2016年限制性股票激励计划完成授予登记，公司股份总数由2,023,974,722股增加至2,044,969,122股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

深圳世联行地产顾问股份有限公司 2016年年度报告全文

81

一、公司2015年度利润分配预案的审批程序

   公司2016年2月28日召开的第三届董事会第四十六次会议、第三届监事会第三十四次会议和2016年3月22日召开的2015年

度股东大会审议通过了《2015年度利润分配预案》。

二、公司2016年度限制性股票激励计划的审批程序

   1、限制性股票激励计划的内部决策程序

   （1）公司于2016年2月5日分别召开了第三届董事会第四十五次会议和第三届监事会第三十三次会议审议通过《关于<深

圳世联行地产顾问股份有限公司限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，公司独立董事对此发表了独